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МЕЖДУНАРОДНО СЪТРУДНИЧЕСТВО 
 

Делегация на Турския Червен полумесец 

посети България 

София, 6 юли 2021 г. 

Делегация на Турския Червен полумесец, 

водена от вицепрезидента на Международната 

федерация на Червения кръст и Червения 

полумесец и председател на Турския Червен 

полумесец д-р Керем Кънък посети Централата 

на Българския Червен кръст. По време на работна 

среща с ръководството на БЧК бяха обсъдени 

партньорските взаимоотношения, съвместните 

проекти на двете хуманитарни организации, 

както и бъдещи общи инициативи. 

Делегацията посети и Националния 

учебен център на БЧК в Лозен. 

 

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНА ДЕЙНОСТ 
 

БЧК и Федерация „Строителство, Индустрия 

и Водоснабдяване“ – „Подкрепа“ подписаха 

ново споразумение 

София, 8 юли 2021 г. 

Българският Червен кръст ще обучава по 

Първа долекарска помощ на работното място 

членовете на Федерация „Строителство, 

Индустрия и Водоснабдяване“ – „Подкрепа“.  

Споразумението беше подписано от 

председателя на БЧК акад. Христо Григоров и 

председателя на Федерацията и вицепрезидент 

на КТ „Подкрепа“ инж. Иоанис Партениотис. 

БЧК и КТ „Подкрепа” си партнират повече от 20 

години. Съгласно новия договор, освен 

обучението, ще бъде допълнено, осъвременено и 

издадено и кратко практическо ръководство за 

ПДП на работното място. 

Двете организации ще си партнират и в 

провеждането на съвместни инициативи и 

проекти. 

 

БЧК участва в дебат за очакванията към 

здравеопазването 

София, 7 юли 2021 г.  

Заместник-генералният директор на БЧК 

д-р Надежда Тодоровска взе участие в дебат на 

тема: „Очакванията към здравеопазването: 

между пандемията и реформите”, организиран от 

Националната пациентска организация в 

партньорство с Българската стопанска камара и 

в-к „Капитал“.  

В рамките на форума беше обсъден 

достъпът до здравеопазване и здравни грижи, 

дигитализацията, финансирането на 

здравеопазването и човешкия капитал, както и 

развитие на здравната система след COVID-19. 

По време на събитието бяха представени 

резултати от национално представително 

социологическо допитване и пациентски казуси, 

последвани от дискусионно представяне на 

позициите на експертите, на гражданския сектор 

и на представителите на политическите среди. 

Д-р Тодоровска наблегна на 

необходимостта от разширяване на 
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възможностите за предоставяне и финансиране 

на интегрирани здравно-социални услуги, 

достигащи до по-широк кръг самотно живеещи 

възрастни хора, особено в малките и отдалечени 

населени места. Тя подчерта, че това ще 

допринесе за повишаване достъпа до качествени 

медицински грижи и социална подкрепа и ще 

отговори на много от предизвикателствата, 

породени от коронавирусната пандемия, и 

застрашаващи най-уязвимите представители на 

нашето общество. 

Перник, 9 юли 2021 г. 

Доброволци на БМЧК-Перник раздаваха 

информационни материали, посветени на 

ползата от ваксинирането срещу COVID-19 по 

време на среща на зам.-министъра на 

здравеопазването д-р Александър Златанов с 

директорите на образователните институции от 

област Перник. 

Срещата се проведе в 

Многофункционалната зала на ОУ „Св. Иван 

Рилски“. 

 

Пандемия и психично здраве 

Бургас, юли 2021 г. 

БЧК-Бургас организира поредица от 

семинари на тема „Стрес по време на пандемия”. 

Като организация, работеща за запазване на 

физическото и психично здраве на хората и за 

повишаване на собствения си капацитет за 

справяне с кризисни ситуации, провеждането на 

такъв тип обучения е от изключителна важност в 

настоящата ситуация. Особено внимание бе 

обърнато на психичното здраве и устойчивостта 

по време на пандемията от COVID-19.  

Лектор бе д-р Хенриета Илиева, психолог 

и психотерапевт, сертифициран обучаващ и 

консултант от датския Референтен център за 

психосоциална подкрепа, член на Европейската 

мрежа за оказване на психосоциална подкрепа 

при бедствия, национален обучаващ на БЧК и 

външен консултант по програмите за бедствен 

стрес, психосоциална подкрепа и работа с деца и 

младежи. 

 

Проект „НЕуязвими“  

Варна, юли 2021 г. 

Три групови психологически тренинга с 

38 участника се проведоха по проекта на БЧК-

Варна „НЕуязвимите“. Те бяха ръководени от 

доброволците Елизабет Кавафян, Мая Николова 

и Пламена Иванова. Планирани като подкрепяща 

форма за преодоляване последиците от 

пандемичната изолация, тренингите 

стимулираха   приобщаването им към по-активен 

и позитивен начин на живот.  

Участниците имаха възможност за 

нетрадиционно взаимно опознаване, 

„оглеждане“ един в друг, „зареждане“ на 

желанието и уменията им за самопомощ и 

/пре/откриване начините за справяне със стрес 

чрез интерпретиране на рисунки и притчи, 

моделиране на глинени фигури и размяна на 

писмени послания. По време на занятията те 

разкриха личното си усещане и позиция за 

справяне със загуби и травми, с отчуждението и 

раздразнителността, със страха от самотата и 

смъртта, обсъждаха избора между тъгата и 

оптимизма като нагласи.   
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След всеки психологически тренинг 

следваше споделено четене в групите, в които 

гостуваха варненските поети  Величка 

Върбанова, Петър Илиев, Данка Стоянова и 

сатирикът Турхан Расиев. Поетичното слово и 

хуморът на авторите се оказаха частично 

пречистващи за натрупаните болки и 

разочарования.  

  

ПЪТНА БЕЗОПАСНОСТ 
 

Летни уроци по пътна безопасност 

Ямбол, 1-30 юни 2021 г. 

Чрез организиране на уроци за деца на 

възраст от 7 до 12 г. по пътна безопасност, първа 

долекарска помощ и приложно колоездене, БЧК-

Ямбол си постави за цел да формира безопасно 

поведение и превенция на пътния травматизъм 

сред учениците. Програмата включваше 3 

основни модула, в които участниците научиха за 

пътните знаци, правилата за движение по 

пътищата, управлението на велосипед, видовете 

кръстовища и различните ситуации за 

преминаване. Малчуганите се запознаха и с 

видове рани и кръвотечения, счупвания и 

разбраха как се обездвижват крайници. 

В модула за безопасно движение по пътя 

и колоездене децата получиха информация за 

рисковете от ПТП, за важността от поставяне на 

предпазни колани и използването на детско 

столче в колата, защо е забранено на 

колоездачите да използват телефона по време на  

движение, както и последствията от употребата 

на алкохол и наркотици.   

 Друга основна част от летните уроци бе 

обучението за управление на велосипед, 

благодарение на която, четирима от участниците, 

се научиха самостоятелно да карат колело.  

По време на заключителния урок, децата 

демонстрираха пред родителите си придобитите 

умения. На специално организиран празник с 

торта и сладолед, всички участници получиха 

грамоти и много награди.  

 

ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ 
 

Обучения на нови доброволци 

София, 9 юни-4 юли 2021 г.   

Младежите от Първи териториален 

център на БЧК-София проведоха четири 

обучения за доброволци, като две от тях бяха 

базисни - „История, мисия, визия на БЧК“ за 58-

те нови членове на БМЧК.  

Първо ниво за ПДП получиха 26 младежи, 

а други 30 преминаха обучение по  програма 

„Хелфи“.  

След обучението по програма „Хелфи“ 

доброволците изнесоха презентации пред 

ученици от 2 и 3 клас на 73 СУ „Владислав 

Граматик“, а след началото на следващата учебна 

година, заниманията с децата ще продължат до 

завършване на програмния цикъл.  

 

Работа с деца 

Кюстендил, 9 юли 2021 г. 

Доброволци на БМЧК-Кюстендил 

проведоха демонстрация по Първа долекарска 
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помощ пред деца на възраст от 7 до 11 години от 

Центъра за обществена подкрепа „За да има 

щастие в детските очи“, Дупница. Голям интерес 

предизвика и информацията за БЧК, 

доброволчеството и многообразието от дейности 

на организацията. 

 

,,Зависим от изкуство и спорт“ 

Кърджали, юли 2021 г. 

Доброволците от Младежкия авариен 

екип-Кърджали отново проведоха демонстрация 

по първа помощ пред участници на картинг 

събитие, организирано от сдружение „Омега“. 

Събитието е реализирано в рамките на проект 

,,Зависим от изкуство и спорт“, Национална 

програма за изпълнение на младежки дейности 

по Закона за Хазарта 2021 г. на Министерство на 

младежта и спорта. 

Областният съвет на БЧК-Кърджали 

участва като партньор в инициативите на  

сдружение „Омега“, подсигурявайки екип, готов 

да окаже медицинска подкрепа на участниците в 

мероприятията. Младите хора, на възраст от 15 

до 29 г., застанаха зад волана на картинг пистата, 

където ефективността на научаване и запомняне 

на информация е още по-висока. Като използват 

натрупаните до този момент знания и ги 

приложат активно в практиката, те ще постигнат 

задълбочено разбиране по темата. Посланието на 

екипа отправено към автомобилистите и 

пешеходците, е свързано със спазване на 

правилата на пътя и при необходимост - оказване 

на ПДП.  

Инициативата има за цел да напомни на 

всички, че трябва да се замислят за поведението 

си на пътя, да анализират грешките и да не 

допускат рискове, защото сигурността на всеки 

от нас зависи от личната ни отговорност. 

Демонстрация по първа помощ 

Бургас, 4 юли 2021 г. 

Доброволците на БМЧК демонстрираха 

техники за оказване на първа долекарска помощ 

по време на отбелязването на професионалния 

празник на служителите от МВР - 5 юли и 142 

години от създаването на Министерството на 

вътрешните работи. Интересен акцент на щанда 

на младите червенокръстци в Морската градина 

бяха „алкохолните очила“, които виртуално 

пресъздават въздействието на употребата на 

алкохол. 

По време на празника жителите и гостите 

на Бургас имаха възможност да се снимат с 

полицейските служители и с техника, използвана 

от тях, с велопатрулиращите полицаи и 

мотоциклетистите от звено „Сигма”, както и с 

пожарния автомобил и огнеборците от РД ПБЗН-

Бургас.  

 

ВОДНОСПАСИТЕЛНА ДЕЙНОСТ 
 

Лятно училище по плуване и превенция 

водния травматизъм 

Ямбол, 5 юли 2021 г.  

Ямболската червенокръстка организация 

успешно стартира ваканционната програма 

„Лятно училище по плуване и превенция на 

водния травматизъм 2021”. Програмата има за 

цел да изгради начални плувни умения при деца 

от 7 до 11 години, да формира безопасно 

поведение в и около водата, да намали риска от 

водни инциденти и да ги научи на  елементарни 

способи за оказване на първа помощ. 

Занятията ще се провеждат всеки 

делничен ден, в продължение на 20 дни, на 

плувния басейн към ПГ „Васил Левски” от 
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квалифициран обучаващ екип - треньор, воден 

спасител и специалист от БЧК-Ямбол.  

Тази година в програмата са включени 36 

деца, разпределени в три групи. В края на своето 

обучение те ще демонстрират наученото и ще се 

включат в специално подготвени състезателни 

игри, а победителите ще получат награди. За 

всички участници в Лятното училище ще има 

грамота за успешно завършване и образователни 

книжки посветени на  водната безопасност. 

 

Нови водни спасители 

Благоевград, 05 юли 2021 г.  

Приключи курсът за „Воден спасител на 

басейни и водни паркове“, организиран от БЧК-

Благоевград. Единадесетте нови водни спасители 

от областта се справиха успешно с изпитните 

изисквания. Те бяха оценявани от комисия в 

състав: д-р Александър Соколов и Красимир 

Томанов - инструктор по водно спасяване, 

Теодора Томова - световен шампион по водно 

спасяване за 1983 г.,  и специалистът по водно 

спасяване към БЧК-Благоевград Боряна 

Стоймирова.  

 

 

БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ 
 

#ПомагамеЗаедно за фонд „Добротворчество“ 

София, юли 2021 г. 

БЧК и Алианц България стартираха нова 

социална инициатива в подкрепа на фонд 

„Добротворчество“. Компанията се ангажира да 

дарява по 1 лев на БЧК за всяка попълнена анкета 

за удовлетвореност от клиентите си. Средствата 

ще  бъдат предоставени за насърчаване и 

развитие на творческите способности на деца и 

младежи със специфични образователни 

потребности или нисък социален статус. 

Под мотото #ПомагамеЗаедно Алианц 

България призовава своите клиенти да 

предоставят обратна връзка за обслужването, 

което са получили, а за усилието им компанията 

ще отделя средства за фонд „Добротворчество“.  

С тази инициатива клиентите на Алианц 

ще се приобщят към корпоративните ценности на 

компанията и заедно ще подпомогнем 

нуждаещите се. 

 

Програма „Топъл обяд“ 

Силистра, 29 юни 2021 г. 

Благодарение на дългогодишното 

сътрудничество и на 

съвместните дейности 

между Доростолската 

митрополия и Областния 

съвет на БЧК, млади 

червенокръстци проведоха 

фондонабирателна акция в 

двора на храм-паметника 

„Св. Св. Петър и Павел“. 

Всички средства, набрани 

по време на храмовия 
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празник ще бъдат предоставени в полза на 

програмата „Топъл обяд“ на БЧК.  

 

ЛИЦАТА НА ГОДИШНИНАТА 
 

По повод 100-годишнината на Българския 

младежки Червен кръст продължаваме да Ви 

срещаме с настоящи и бивши доброволци, 

служители, директори и приятели на 

организацията.  

Представяме Ви Ива Младенова от 

Бургас и Гергана Георгиева от Ямбол. 
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